

Gabriele Rosatini.

*Graphic & Web Designer,
UI Specialist*

Indirizzo

Residenza
Via Don F. Macchioni, 13
01022, Bagnoregio VT

Domicilio

Via Sabina Sud, 91
02044, Forano RI

Contatti

www.gabrielerosatini.com
info@gabrielerosatini.com
+39 328 81 40 894

P.IVA: 01989580566
C.F.: RSTGRL77R22F499S



Sono un designer dal 2001. Nello specifico mi occupo di comunicazione aziendale. Proponendo soluzioni innovative, attraverso un processo creativo di studio del cliente, del settore merceologico e del target da raggiungere, realizzo la soluzione più adatta. Produco immagini aziendali con un profondo senso estetico ed un'anima comunicativa molto spiccata.

Mi occupo di brand design, pubblicità, packaging ed estetica del prodotto, siti web ed interfacce utente che guidino le persone ad interagire e incontrare cliente e prodotto.

Ho un'importante esperienza nella progettazione di prodotti editoriali per, tra gli altri, WWF, Enel, Cinematografo.it. Affronto ogni progetto con occhi nuovi, leggendo la complessità del lavoro e riducendola nel formato più semplice, per presentare all'utente il prodotto nel miglior modo.

Pongo particolare accuratezza ad accessibilità ed usabilità, nei prodotti digitali (online e offline) e supporti cartacei. Effettuo i seguenti servizi: brand design (logo, idea, immagine coordinata), prodotti editoriali, riviste, cataloghi, bilanci aziendali, web design, programmazione web, gestione social-media SEO e posizionamento motori di ricerca, campagne pubblicitarie, grafica e stampa di brochure, manifesti, cartelloni piccolo e grande formato, CD e DVD.

Ho lavorato per: Roma Estate, Ministero degli interni – Polizia di Stato, Federazione Italiana Pallavolo, Enel, Cementir Holding – Caltagirone Group, Rivista del Cinematografo, Biblion, TRECINQUE arte contemporanea, Compagnia Alimentare Italiana, SEAT Auto, tra gli altri.

Gabriele Rosatini

Gabriele Rosatini.

Graphic & Web Designer,
UI Specialist

Indirizzo

Residenza
Via Don F. Macchioni, 13
01022, Bagnoregio VT

Domicilio
Via Sabina Sud, 91
02044, Forano RI

Contatti

www.gabrielerosatini.com
info@gabrielerosatini.com
+39 328 81 40 894

P.IVA: 01989580566
C.F.: RSTGRL77R22F499S



CHI SONO

Sono un designer dal 2001.

Nello specifico mi occupo di comunicazione aziendale e brand design, pubblicità, packaging ed estetica del prodotto. Siti web ed interfacce utente che guidino le persone ad interagire e incontrare cliente e prodotto. Importante esperienza nella progettazione di prodotti editoriali, particolare accuratezza ad accessibilità ed usabilità, nei prodotti digitali (online e offline) e supporti cartacei.



ESPERIENZE LAVORATIVE

GABRIELEROSATINI.COM

Graphic & Web Design, Art Direction, 2009-oggi

Dopo una lunga esperienza da dipendente decido di diventare un libero professionista, un freelance. Seguo progetti di comunicazione visiva per aziende (PMI), persone (professionisti, architetti, avvocati,...) ed enti pubblici e privati. Ho lavorato per diverse aziende tra cui Federazione Italiana Pallavolo, Fornace Bernasconi, Compagnia Alimentare Italiana.

ADVERTISING PL, Roma

Graphic Design, Art Direction 2006-2009

Inizialmente con la mansione di graphic designer poi promosso ad art director. Tre anni di esperienza che mi hanno formato come esperto in comunicazione e designer. Ho lavorato sia autonomamente che in team per grandi clienti, come Roma Estate, Ministero degli Interni, Enel, Alitalia.

RAIL ABBIGLIAMENTO, Roma

Fashion Design, Graphic Design, 2004-2006

Avevo il compito di "tradurre" in grafica le idee degli stilisti e di integrarle nel capo d'abbigliamento. Inoltre mi occupavo di immagine e comunicazione per l'azienda (es: sito internet, cataloghi, packaging).



ISTRUZIONE

QUASAR DESIGN UNIVERSITY

Roma, 1999-2001
Teoria e Tecnica dei Sistemi di Comunicazione

I.T.A.S. F.lli Agosti

Bagnoregio, VT 1992-1997
Diploma Scuola Media Superiore



COMPETENZE TECNICHE

Adobe Photoshop	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○
Adobe Illustrator	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
Adobe InDesign	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
Adobe Dreamweaver	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○
Figma	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
Wordpress	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
HTML&CSS	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
Javascript&jQuery	●	●	●	●	●	○	○	○	○	○
Type Design	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●



COMPETENZE PERSONALI

Creatività	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
Comunicazione	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○
Progettazione Interfacce	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
Responsive Design	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○
Precisione Grafica / Estetica	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●



COMPETENZE AGGIUNTIVE

MS Office	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
Keynote	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○
Adobe Premiere	●	●	●	●	●	○	○	○	○	○



LINGUE

Italiano	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
English	●	●	●	●	●	○	○	○	○	○
Olandese	●	●	○	○	○	○	○	○	○	○



PORTFOLIO

gabrielerosatini.com/portfolio

[linkedin.com/in/gabriele-rosatini](https://www.linkedin.com/in/gabriele-rosatini)

[instagram.com/gabriele_rosatini](https://www.instagram.com/gabriele_rosatini)

[facebook.com/GabrieleRosatiniComunicazione](https://www.facebook.com/GabrieleRosatiniComunicazione)



HOBBIES E ATTIVITÀ



Fotografia



Tecnologie



Cinema



Viaggi



Arte



Ciclismo



Architettura e Design



Motorsport